[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января  2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 55

	О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Верхнекетского района

В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.03.2010 № 262«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Верхнекетского района» следующие изменения:
в размеры окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Верхнекетского района:

1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

NN
пп
	Должности
	Размер
должностного оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7 525

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	9 882 -10 855

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 420 -12 449

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	12 738 -13 604

2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

	NN
пп
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	6 947 - 7 177

	2)
	2 разряд
	7 177 – 7 407

	3)
	3 разряд
	7 407 – 7 645

	4)
	4 разряд
	9 988 – 10 215

	5)
	5 разряд
	10 215 - 10479

	6)
	6 разряд
	10 479 – 10 713

	7)
	7 разряд
	10 713 – 11 001

	8)
	8 разряд
	11 001 – 11 289

2. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденном указанным постановлением:

1) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	вожатый
	7 091

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	9 265

	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения

	10 128

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	старший вожатый, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	12 941

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор
	13 096

	3 квалификационный уровень
	старший педагог дополнительного образования, педагог-психолог, воспитатель, мастер производственного обучения, методист
	13 766

	4 квалификационный уровень
	преподаватель, учитель-логопед (логопед), учитель, учитель-дефектолог, педагог-библиотекарь, старший воспитатель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, тьютор
	14 091

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	заведующий филиалом
	15 141

2) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, агент по закупкам, кассир, инспектор по учёту, архивариус
	7 525

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	лаборант
	9 882

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	10 129

	3 квалификационный уровень
	заведующий столовой
	10 370

	4 квалификационный уровень
	механик
	10 594

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам, инженер - программист (программист), бухгалтер, экономист, юрисконсульт, документовед
	10 713

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	11 289

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	12 158

3) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада

(в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, сторож, подсобный рабочий, вахтер
	6 947

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

кухонный рабочий, повар, кладовщик, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	7 177

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

охранник, повар, кондитер, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	9 988

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

водитель автомобиля
	10 479

4) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	библиотекарь
	10 708

5) таблицу пункта 8-1 изложить в следующей редакции:

	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	оператор диспетчерского движения,

сопровождающий несовершеннолетних лиц
	9 882

	слесарь-электрик
	9 988

	специалист по закупкам (контрактный управляющий)
	10 420

	контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта
	10 594

	специалист по охране труда, системный администратор
	10 713

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14 091

3. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 07.07.2015 №594 «Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Верхнекетский район Томской области» следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Верхнекетский район Томской области:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. С учетом условий труда руководителю учреждения, его заместителям, главному бухгалтеру устанавливаются следующие компенсационные выплаты:
1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и/или опасными условиями труда и иными особыми условиями труда;

2) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

3) процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) доплата за совмещение профессий (должностей) или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;

5) доплата за увеличение объема работы;
6) иные выплаты, предусмотренные федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными нормативными правовыми актами Верхнекетского района.»;
2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Доплата руководителю муниципального образовательного учреждения за увеличение объема работ в связи с наличием филиала(ов) в муниципальном образовательном учреждении устанавливается в следующем размере:

	№ п/п
	основание
	размер доплаты в рублях в месяц

	1.
	наличие филиала(ов) с реализацией программ начального общего образования
	2500

	2.
	наличие филиала(ов) с реализацией программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
	5000

	3.
	наличие филиала(ов) с реализацией программ дошкольного образования
	5000

2) должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Верхнекетского района, указанные в приложении изложить в следующей редакции:

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Верхнекетского района
	№

п/п
	Группы по оплате труда руководителей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1. Должностные оклады руководителей Учреждений - образовательных организаций Верхнекетского района

	1.1.
	I
	21 074

	1.2.
	II
	19 330

	1.3.
	III
	17 585

	1.4.
	IV
	15 839

	1.5.
	V
	14 093

	1.6.
	VI
	12 349

	1.7.
	VII
	10 603

	2. Должностной оклад руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Верхнекетского района Томской области

	2.1.
	I
	16 950

	2.2.
	II
	15 456

	2.3.
	III
	13 960

	3. Должностные оклады руководителей Учреждений культуры

Верхнекетского района

	3.1.
	I
	20 051

	3.2.
	II
	18 726

	3.3.
	III
	17 490

	3.4.
	IV
	16 252

	4. Должностной оклад руководителя муниципального автономного

учреждения «Инженерный центр»

	4.1.
	I
	15 449

	4.2.
	II
	14 279

	4.3.
	III
	13 186».

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
Е.С. Дергачева
Дело-2, юридическая служба – 1, бух. Администр. – 1, УО – 1, Культура – 1, УФ – 1, УРМИЗ – 1, МКУ «Инженерный центр» - 1, ДЮСШ - 1.